Zu Arzl ist wieder ein Knecht zu nehmen für den Berg auf beiden Seiten bis Wens für 2 kr., ebenso zu Wens für 3, ins Pitzthal für 2 kr.; der Pfarrer zu Wens erhält 1 lib. pip., 2 Paar Handschuhe. Nach Fließ wird der Weg über das Pillerjoch genommen; der Pfarrer erhält ij p H. und 4 l. p.; der Knecht auf den Berg 3, der über das Wasser 2 kr. Ins Paznaun wird ein Knecht geschickt; ,item uber 3 oder 4 jar so hab meß zu stans'. In Zams: ij p. h. 4 l. pip. ,Item darnach so reit gen saurs by mils ibi est fuis'.

1) Mit anderer Tinte darüber: nom fit.

2) Mit anderer Tinte darüber: post.

Pusterthal (Lessachthal:) Diliach (Tiliach). Karticzsch (Kartitsch). Sexten c. 28 P. 27 kr., darunter 2 mal 1 gr. Niederdorf 53 P. 33 kr. darunter 6 mal je 2 kr.; 4 ster¹⁾ Korn, 1 ster rocken, 1 galsel rocken. in valle prax in ead. eccles. 28 P. 1 cum suis heredibus, 1 ster rocken 1 Kess. welsperg 7 P. 14 kr. Taisten 10 P. 4 kr. 2 gr. Olongen 8 P. 8 kr. 1 ster rocken. Oberolangen 12 P. 11 kr. 1 ster rocken. Oberrasen (?) 6—7 P. 9 kr. Enthölz (Antholz) 6 P. 1 ster waicz. Prauneck (Bruneck) c. 100 P. 109 kr. 26 gr.; dabei mehrere mit 1—6 gr. N. alle jar 4 ster rocken; N. 1 kr. in perpetuum de domo sua. St. Laurenz 11 P. 9 kr. 6 gr.; 1 mal 2, 1 mal 4 gr.; N. dat prandium, N. ad placitum. Reyschach paroch. St. Laurenz, 15 P. 18 kr. Sonnenberg Dom. Abbatissa dat pro se et toto conventu ad placitum. Pfalzen c. 34 P. 29 kr. 8 gr., 1 Hön (Henne).

Taufererthal: Gais —. Taufers —. Weissenbach —. (Gader- und Abteithal bis Caprile:) Pfaffenberg —. Enneberg —. Monthal (?) —. Wengen —. Abteithal —. Corvara —. Arraba —. Buchenstein —. Colle di St. Lucia —. Caprile — auf dem Rückweg: Kolfuschg —. Campill —. Untermoy —.

Item modus equitandi in ennebergs et albtey puchenstain. Primo de prawneck per pfaffenberg usque ad enneberg et quum venis ibi tunc mitte caseos et frumenta cum hospite aut plebano et descende ad duos domos sub ecclesia et villam monta et revenis ad noctem ad enneberg. In vigilia omnium sanctorum ascende montes per diversos domus ita quod in meridie sis cum prandio in enneberg. post prandium collige retro in valle . . . et equita ad enneberg. In die omnium sanctorum celebra in enneberg et da plebano j lib. pip. ij par cyrotee. Item post prandium in die omnium sanctorum equita per ioch et collige usque adrunck (?) ibi constitue servum ad montes in una parte qui colligit usque uff die albtey. tu vero collige alium montem et ille ordo converti ita quod semper uno anno tu collige in ille parte altero vero anno in alia parte montis qui aqua dividitur. Item in die animarum celebra in wengen et de mane ante celebrationem collige retro ecclesiam domos usque ad hospitem milebon et post mensam tunc equita unam partem moncium ut dixi ad albtey. Item sequenti die post animarum collige uff der albtey usque ad iohannem Deräbäss aut ad stern si iohannes non est domi. Item postea equita ad puechnstain et quum venis ad villam cärver tunc equita in dextra latre per alben ad vallem arrobe tunc incipe colligere versus ecclesiam undique per montem usque ad ecclesiam puechenstain. Item altera die si es dispositus celebra in castro puechnstain post prandium collige deorsum usque ad Kaveryl

1) Steub, Herbstage in Tyrol, 1867, S. 258 leitet den in Tyrol als Getreidemaß vorkommenden Ausdruck ‚star‘ von sextarius ab.

et antequam descendis ad Kafril, prius ascende montem Köll et ibi collige post hoc descende ad Kafrill. (Eine spätere Hand fügt hier ein: sed ille modus non placet sed mitteres servum ad Köll et ad Kafrill et tu equitares ad castrum et post mensam colligeres domos usque ad ecclesiam et servus rediret ad te.) Item altera die ascende ad puechenstain et collige domos quas prius non collegisti. Item altera die equita aliam partem per alben ad villam carver ibi collige et postea ad Karfuschg usque ad iohannem derobasch. Item altera die equita per montem ad vallem campil usque ad untermoy. Item altera die collige untermoy usque ad ruschen (?) zwischen wassern. Item altera die collige usque prawneck. Item modus est ut in die sancti Martini sis ad S. Martinum ut reperies retro in registro. sed ille modus non placet mihi quia opus est (?) te per duos dies ibi consumere et nichil lucrareris. Sed immediate postquam venis ex walchen ad eren et in intrando equita ad gayß ad plebanum et ostende sibi mandatum et fac te pronunciare et da sibi unam cedulam indulgentiarum, j piper ij par cyrot. postea equita in tauffers ad plebanum j pip. iij par cir. postea equita ad weysenpach et collige intus et in monte extra (?) usque ad plebanum in eren et ostende sibi mandatum j pip. si placet ij par cyrot. et tunc equita ad hospicium steinbander qui prope est.

Pusterthal: Findls (Vintl?) 11 kr. Torrent (Terenten) —. Weitenthal —. Pfunders 3 kr. Moransen 46 kr., 1 Henne. Milbach (Mühlbach) c. 59 kr. Spings 20 kr., mehrmals Roggen, 1 Henne. Rodeneck 12 kr., 1 ster rocken, 1 Henne. Vallis fals (Valserthal) 40 kr., fast alle ‚de una facca‘. Brixen 258 kr., verschiedene ad placitum. Feldthurns 77 kr., N. pro vorder- und nachkommen ij kr. in die omnium sanctorum praedicat. Lantzfaß (Latzfons) 55 kr., (1477), 54 kr. (1485). Klausen 98 kr. (1477), c. 56 kr. (1485). Lajen (Loyen) c. 83 kr., verschiedene ad libitum; N. lebendig und tod 1 kr. Kastelrut und imparochierte Orte (St. Valentin, St. Vigil, St. Oswald, St. Maria Magdalena, St. Nicolaus, St. Michael) c. 200 kr., mehrmals von einer Kuh. N. von ainer Ku vj, die der Bundschuh gehabt hat. In Greden (Grödnerthal) —.

Die Bruderschaftsmitglieder aus dem Klerus, welche sich in den Listen finden, sind folgende: Dominus ulricus röch cooperato (in Bruneck mit Eltern, Brüdern und Schwestern). Äbtissin und Kouvent in Sonnenberg. — d. Jodocus stertzing, plebanus in Telfs. — Els, des Abts Schwester, in Stams ij kr., post mortem j schlair ipsa sedet in clauetro. — D. chonradus Koli plebanus in Oetz ij kr. — d. Johannes plebanus in Umhausen. — d. Georgius pl. in St. Katharina ij kr. — Thomas Hartmann pl. in Sölden 1 kr. — d. Joh. Buchhamer rector ecclesiae, Simon Hueber pl. in Grins, Ulricus Lauber, presbyter ibid. 1 kr. — d. Michael Gebis in puttnoy. —